ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРОГРАММНО-ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА

ИНСТИТУТА РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

№11 от 04 июня 2021 г.

Повестка дня:
1. Утверждение дополнительных профессиональных программ повышения
квалификации.
2. Утверждение авторской программы дополнительного общего образования.

Присутствовали:
Сингизов И.Ю., Альмухаметова Г.Г., Псянчина З.В., Агзамов Р.Р., Горбунова В.Ю.,

Прядильникова О.В., Сибаева Г.М.

На заседании ПЭС были рассмотрены 3 дополнительные профессиональные
программы повышения квалификации:

1. ДПП ПК «Повышение профессиональных компетенций учителя химии в условиях
реализации требований ФГОС» (48 часов, очно-заочная форма обучения);

2. ДПП ПК «Социальный интеллект руководителя образовательной организации как
ресурс повышения качества функционирования» (72 часа, очно-заочная форма обучения);

3. ДПП ПК «Командная работа как ресурс образовательной организации» (72 часа,
очно-заочная форма обучения).

На заседании ПЭС была рассмотрена:
1. Авторская программа дополнительного общего образования туристско-

краеведческой направленности «Проектирование» (144 часа, очная форма обучения).
*

I. Предлагается к утверждению с условием устранения недочетов, выявленных
членами ПЭС при рассмотрении и обсуждении, следующая дополнительная
профессиональная программа повышения квалификации:

1. ДПП ПК «Повышение профессиональных компетенций учителя химии в
условиях реализации требований ФГОС» (48 часов, очно-заочная форма обучения).

Замечания:
- описать соответствующие компетенции;
- перепроверить входной и выходной контроль;
- подкорректировать список литературы.
2. Авторская программа дополнительного общего образования

«Проектирование» (72 часа, очная, очно-заочная, заочная форма обучения).
Замечания:
- подкорректировать название темы и цель программы;
- подкорректировать список литературы, учебный план, формы контроля, календарный

план.

II. Предлагается к утверждению:
1. ДПП ПК «Социальный интеллект руководителя образовательной

организации как ресурс повышения качества функционирования» (72 часа, очно
заочная форма обучения);

2. ДПП ПК «Командная работа как ресурс образовательной организации» (72
часа, очно-заочная форма обучения).

Принято единогласно.

1

Решение ПЭС № 11 от 04 июня 2021 года:

I. Утвердить с условием устранения недочетов, выявленных членами ПЭС при
рассмотрении и обсуждении, следующие программы:

1. ДПП ПК «Повышение профессиональных компетенций учителя химии в условиях
реализации требований ФГОС» (48 часов, очно-заочная форма обучения).

2. Авторская программа дополнительного общего образования «Проектирование» (72
часа, очная, очно-заочная, заочная форма обучения).

II. Утвердить:

1. ДПП ПК «Социальный интеллект руководителя образовательной организации как
ресурс повышения качества функционирования» (72 часа, очно-заочная форма обучения);

2. ДПП ПК «Командная работа как ресурс образовательной организации» (72 часа,
очно-заочная форма обучения).

Председатель Совета

Секретарь Совета Г. Г. Альмухаметова

И. Ю. Сингизов

2